

**Prefeitura Municipal de Marialva****CNPJ 76.282.680/0001-45****SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000****(44) 3232-8383****NOTA DE EMPENHO****Nº do Empenho: 7854/2023****Ordinário****Data: 20/10/2023****Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES****Endereço: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I****C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12****Insc. Est.: ISENT0****Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A****Ag: 2278-0****Conta: 10326-8****Orgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS****Prog. Trabalho: 10.304.0008.2072 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA****Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO****Reduzido: 225****F. de Recurso: 31494 - BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde****Desdobramento: 0799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS****Tipo de Licitação: Pregão****Nº Licitação.....: 108/2022****Nº Convênio:**

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
57.881,25	55.051,65	1.353,40	53.698,25

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário -

REPASSE FEDERAL REFERENTE A PORTARIA GM/MS Nº 4.153 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022, PARA INCENTIVAR A IMPLEMENTAÇÃO DE ESTRATÉGIAS VOLTADAS PARA O FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA SANITÁRIA , WORKSHOP REGIONAL DAS VIGILANCIAS QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 27/10/2023 NO CINETEATRO SONIA SILVESTRE
Fonte: 31494 BB/C.C. 624016-4 - CONTA

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
48861	3	QUILO	MORANGO	29,00	87,00
48783	1	QUILO	ALFACE AMERICANA	12,50	12,50
48784	1	QUILO	ALFACE CRESPA	11,00	11,00
48786	3	QUILO	ALHO NACIONAL	35,00	105,00
48881	1	Kilo	RUCULA	11,00	11,00
48886	16	QUILO	TOMATE, SALADETE	7,90	126,40
48775	8	UNIDADE	ABACAXI PÉROLA	10,00	80,00
48791	18	QUILO	BANANA PRATA	7,50	135,00
48794	30	QUILO	BATATA INGLESA, AGATA	7,00	210,00
48793	2	QUILO	BATATA DOCE, ROXA	4,00	8,00
48822	6	QUILO	CEBOLA	5,70	34,20
48824	4	QUILO	CENOURA	6,00	24,00
51030	10	KILO	LARANJA LIMA	6,00	60,00
48842	15	QUILO	GOIABA, VERMELHA	8,90	133,50
48825	20	MAÇO	CHEIRO VERDE	6,00	120,00
48850	8	QUILO	MAÇÃ, FUJI	9,50	76,00
48855	6	QUILO	MANGA, TOMMY	6,50	39,00
48857	3	QUILO	MELANCIA	3,60	10,80
48858	10	QUILO	MELAO, AMARELO	7,00	70,00

**Prefeitura Municipal
de Marialva****24 NOV. 2023****PAGO**

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	1.353,40
--------------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	-----------------



Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76.282.680/0001-45

SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000

(44) 3232-8383

Empenhado por:

EDUARDO NASCIMENTO

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

JOSÉ ORLANDO BENEDETTI VILLA

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O				
Nº do	7854/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 20/10/2023
				Página: 1 / 1

Credor:	70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES			CPF/CNPJ:	05.865.435/0001-
Endereç	MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I		Bairro:	PARQUE INDUSTRIAL I	
Cidade:	Marialva	Estado	PR	CEP:	86990000

Órgão:	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Processo:	
Unidade:	07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Tipo de	Pregão
Prog:	0008 - SAÚDE NINGUÉM FICA SEM	Nº Licitação:	108/2022
F. de	31494 - BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e	Contrato:	464/2022
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		

Histórico: Empenho Orcamentário -

REPASSE FEDERAL REFERENTE A PORTARIA GM/MS Nº 4.153 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022, PARA INCENTIVAR A IMPLEMENTAÇÃO DE ESTRATÉGIAS VOLTADAS PARA O FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA SANITÁRIA , WORKSHOP REGIONAL DAS VIGILANCIAS QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 27/10/2023 NO CINETEATRO SONIA SILVESTRE Fonte: 31494 BB/C.C. 624016-4 - CONTA

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	3,0000	QUILO	MORANGO	29,0000	87,00
2	1,0000	QUILO	ALFACE AMERICANA	12,5000	12,50
3	1,0000	QUILO	ALFACE CRESPA	11,0000	11,00
4	3,0000	QUILO	ALHO NACIONAL	35,0000	105,00
5	1,0000	Kilo	RUCULA	11,0000	11,00
6	16,0000	QUILO	TOMATE, SALADETE	7,9000	126,40
7	8,0000	UNIDADE	ABACAXI PÉROLA	10,0000	80,00
8	18,0000	QUILO	BANANA PRATA	7,5000	135,00
9	30,0000	QUILO	BATATA INGLESA, AGATA	7,0000	210,00
10	2,0000	QUILO	BATATA DOCE, ROXA	4,0000	8,00
11	6,0000	QUILO	CEBOLA	5,7000	34,20
12	4,0000	QUILO	CENOURA	6,0000	24,00
13	10,0000	KILO	LARANJA LIMA	6,0000	60,00
14	15,0000	QUILO	GOIABA, VERMELHA	8,9000	133,50
15	20,0000	MAÇO	CHEIRO VERDE	6,0000	120,00
16	8,0000	QUILO	MAÇÃ, FUJI	9,5000	76,00
17	6,0000	QUILO	MANGA, TOMMY	6,5000	39,00
18	3,0000	QUILO	MELANCIA	3,6000	10,80
19	10,0000	QUILO	MELAO, AMARELO	7,0000	70,00

Total	1.353,40
-------	----------

RECEBEMOS DA COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		DATA EMISSÃO 06/11/2023 10:13:00	NF-e Nº 6555
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VLR. TOTAL R\$ 1.353,40	SÉRIE: 1

	COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III - CEP: 86990-000 MARIALVA - PR Telefone: (44) 3232-1292 E-mail: comafrutpr@hotmail.com	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA	CONTROLE DO FISCO 
		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 6555 SÉRIE: 1 FOLHA 1/2	CHAVE DE ACESSO 4123 1105 8654 3500 0112 5500 1000 0065 5519 5962 5874
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230293182824
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029286938	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 05.865.435/0001-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA EMISSÃO 06/11/2023 10:13:00
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		DATA ENTRADA / SAÍDA 06/11/2023	
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000	
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE / FAX (44) 3232-8383	UF PR	HORA ENTRADA / SAÍDA 10:13:00

FATURA / DUPLICATA	Á VISTA
--------------------	---------

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DESONERAÇÃO R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 1.353,40
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 1.353,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 165	ESPÉCIE UNIDADE/KG	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 165,000	PESO LÍQUIDO 165,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFIN
257	ABACAXI CONVENCIONAL	08043000	0300	5102	KG	8,0000	10,00000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
155	ALFACE AMERICANA	07051900	0300	5102	KG	1,0000	12,50000	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
154	ALFACE GRESPA	07051900	0300	5102	KG	1,0000	11,00000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
130	ALHO NACIONAL CONV.	07032090	0300	5102	KG	3,0000	35,00000	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
172	BANANA PRATA	08039000	0300	5102	KG	18,0000	7,50000	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
128	BATATA INGLESA	07019000	0300	5102	KG	30,0000	7,00000	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
157	BATATA DOCE ROXA	07142000	0300	5102	KG	2,0000	4,00000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
135	CEBOLA/CONVENCIONAL	07032090	0300	5102	KG	6,0000	5,70000	34,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
93	CENOURA/CONVENCIONAL	07061000	0300	5102	KG	4,0000	6,00000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
120	CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E SALSINHA	07099990	0300	5102	UN	20,0000	6,00000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
236	GOIABA VERMELHA CONV.	08045010	0300	5102	KG	15,0000	8,90000	133,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
192	LARANJA LIMA	08051000	0300	5102	KG	10,0000	6,00000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
163	MACA FUJI	08081000	0300	5102	KG	8,0000	9,50000	76,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
122	MANGA TOMY	08045020	0300	5102	KG	6,0000	6,50000	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
186	MELANCIA	08071100	0300	5102	KG	3,0000	3,60000	10,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
131	MELAO AMARELO	08071900	0300	5102	KG	10,0000	7,00000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
125	MORANGO	08101000	0300	5102	UNID	3,0000	29,00000	87,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
102	RUCULA	07099990	0300	5102	KG	1,0000	11,00000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0



**COOPERATIVA MARIALVENSE DOS
FRUTICULTORES-COMAFRUT**

AV MASSUO YOSHII, 4098 - PQ INDUSTRIAL III -
CEP: 86990-000

MARIALVA - PR

Telefone: (44) 3232-1292

E-mail: comafrutpr@hotmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 6555

SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 1105 8654 3500 0112 5500 1000 0065 5519 5962 5874

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230293182824

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9029286938

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

05.865.435/0001-12

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI
161	TOMATE SALADETE	07020000	0300	5102	KG	16,0000	7,90000	126,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox R\$182,04 Fed, R\$109,99 Est, R\$0,00 Mun. Fonte: IBPT
PREGAO PRESENCIAL 108/2022. NOTA EMPENHO 5066/2023
DADOS BANCARIOS BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8

RESERVADO AO FISCO

José Orlando Benedetti Villa
Secretário Municipal de Saúde
Marialva-PR
Decreto 5.407/17

Gabriela Felber Frattucci
Diretora Administrativa
Marialva - Pr

AQUISIÇÃO - de acordo com:

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

C. 464/22

Nº 108/22 DE 31/10/22

uliso

**Comprovante de transferência eletrônica disponível**

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:	Mesma Titularidade
Conta origem:	1267 / 006 / 00624016-4
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	PR 411480 FMS CT SUSCUSTEIOSUS
CPF/CNPJ:	08.531.904/0001-55

Banco:	001 - BCO DO BRASIL S.A. 00000000 - 00000000
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Conta destino:	2278 / 00000013371-0
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	PR 411480 FMS CT SUSCUSTEIOSUS
CPF/CNPJ:	08.531.904/0001-55
Valor:	R\$ 61.275,87
Valor da tarifa:	R\$ 0,00
Finalidade:	110 - Transferência Entre Contas de Mesma Titularidade
Identificação da operação:	95 FOLHA DE PAGAMENTO
Histórico:	

Data de débito:	23/11/2023
Data / Hora da operação:	23/11/2023 16:57:54

Código da operação:	00136556
Chave de segurança:	4GSZEM8VME0GJHYK

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

30/11/2023

- BANCO DO BRASIL -

7:42:05

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA**FORMA DE PAGAMENTOS: CRÉDITO EM CONTA CORRENTE****CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE****AGÊNCIA: 2278-0****CONTA: 00.000.013.371-X****DATA DA TRANSFERÊNCIA:****24/11/2023****NÚMERO DO DOCUMENTO:****286296000000****VALOR TOTAL:****1.353,40********* TRANSFERIDO PARA :****CLIENTE: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES****BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.****AGÊNCIA : 2.278-0****CONTA : 00.000.010.326-8****Nr. Autenticação: D.247.BD7.595.7DF.AA9**